多大発第 25001号

2026年 2月 6日

関係各大学長
関係各学部長  様

関係各機関長
多摩大学
経営情報学部長 小林 英夫

 [公印省略]

非常勤講師公募について(依頼)

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、このたび本学では、下記のとおり非常勤講師を公募いたします。つきましては、貴学・貴機関関係者へのご

周知ならびに適任者のご推薦について、よろしくお取り計らいくださいますようお願い申し上げます。

敬具
記

１．学  部 経営情報学部

２．専攻分野 Web サービス、コンピューターサイエンス、ソフトウェアエンジニアリング、インターネットテ

クノロジー
３．職  名 非常勤講師
４．担当予定科目

 コンピュータ・サイエンス
基礎的な C# の言語知識のある学生を対象に、以下の内容を想定する。

----
アルゴリズムとデータ構造
----

５．開講時期 コマ数
・２年次配当 秋学期 週１コマ、15 週の講義

６．人  員  1 名

７．任  期  1 年（契約更新する場合あり）

８．応募資格 （いずれの条件にも該当する方）

（1）上記科目につき、講義するに値する研究実績、または実務経験を有する方。

（2）本学の教育理念をよく理解し、経営情報学部の教育方針(志を持った人材の育成、手づくり感のある教育)に

沿って実践的に教育できること。
９．提出書類

（1）応募書（写真を添付すること）   ※書式指定「様式 1」

（2）個人調書、教育研究業績書     ※書式指定「様式 2、3」

（3）履歴書、職務経歴書        ※書式自由

（4）実務経験、国内外の当該分野における広いネットワーク、海外業務など、特色ある能力や経験を記たした書

類    ※書式自由

（5）「多摩大学における教育に関する抱負とその方法」についてまとめたもの
※ A4   2,000 字程度、書式自由

＊（2）（3）は、いずれかをご提出下さい。

 ＊指定様式は、多摩大学ホームページ https://www.tama.ac.jp/info/employment.html から

ダウンロードして下さい。

10．応募締切    2026年 2月 20日（金）必着

11．選考方法    書類審査、ならびに模擬授業と面接
＊書類審査の結果、該当者には面接に関する通知をします。面接時の交通費は支給しません。
＊選考の過程で健康診断書の提出を求めることがあります。

12．採用予定  2026 年 4 月 1 日

13．待  遇  本学規定によります。

14．書類提出  〒206－0022 多摩市聖ヶ丘４－１－１  多摩大学 経営情報学部長  小林 英夫 宛

（注）封筒の表に「経営情報学部 非常勤講師応募書類コンピュータ・サイエンス」と朱書し、レターパッ

ク・書留または宅配便等の送付追跡ができるもので送付してください。

応募書類は原則として返却しません。応募書類に含まれる個人情報は、採用選考以外の目的には使用しません。

15．問合せ先  多摩大学 学長室事務課

TEL：042－337－7140   FAX：042－337－7103  E-mail：saiyo-kyoin@gr.tama.ac.jp

以 上

https://www.tama.ac.jp/info/employment.html